
MUNICIPIUL SALONTA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI SALONTA
str. Republicii Nr.1, cod poștal 415500, Județul Bihor
CUI 4593423
Tel: 0259-373243, 0359-409730, 0359-409731
Fax: 0359-409733
e-mail: primsal3@gmail.com; primsal@rdslink.ro
web-site: www.salonta.net

H O T Ă     R Â R EA
NR. 175 din 25 SEPTEMBRIE 2025

privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Salonta
 din data de 25 Septembrie 2025

Consiliul Local al Municipiului Salonta, 
Având în vedere:
 Propunerea  d-lui  Primar  cu  privire  la  suplimentarea  proiectului  ordinii  de  zi  a  şedinţei

ordinare a Consiliului Local al Municipiului Salonta din data de 25 septembrie 2025.
        În conformitate  cu prevederile  art.  135 alin.  (8)  coroborat cu art.139 alin.(1)  din O.U.G.
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările și modificările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:

       Art.unic:  Suplimentarea proiectului ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Salonta
din data de 25 Septembrie 2025, cu următoarele puncte:

1. Proiect  de  hotărâre  nr.150/23.09.2025;  Referat  de  aprobare  nr.3717/26.08.2025;  Raport  de
specialitate  nr.3717/26.08.2025  privind  aprobarea  acordării  avizului  de  vecinătate  cu
UAT Tulca solicitat de către comuna Tulca privind ,,Reactualizarea Planului Urbanistic General
al comunei Tulca” conform documenta'iei de urbanism faza PUG a comunei Tulca și a RLU aferent,
elaborat de SC Geodata Services SRL cu nr.GD 3619/2023.

2. Proiect  de  hotărâre  nr.151/23.09.2025;  Referat  de  aprobare  nr.7723/23.09.2025;  Raport  de
specialitate  nr.7723/23.09.2025  privind  aprobarea  intenției  de  participare  a  Municipiului
Salonta,  în  calitate  de  membru  fondator,  la  înfiinţarea  Asociaţiei  Grupării  Europene  de
Cooperare Teritoriala (GECT ) ,,DECAPOLIS".

3. Proiect  de  hotărâre  nr.152/24.09.2025;  Referat  de  aprobare  nr.6949/22.09.2025;  Raport  de
specialitate  nr.6949/22.09.2025  privind  încheierea  contractelor  de  închiriere  cu  Parohia
Reformată Salonta în vederea desfăşurării activităţilor educaţionale a Liceului Teoretic Arany
János. 

4. Informarea  nr.7666/23.09.2025  a  Serviciului  de  Dezvoltare  Urbană  privind  încheierea
contractului  de  dare  în  folosință  gratuită  a  unei  cote  părți  din  imobilul  cunoscut  sub
denumirea ,,Hotel Sport”.

5. Proiect  de  hotărâre  nr.153/24.09.2025;  Referat  de  aprobare  nr.7558/16.9.2025;Raport  de
specialitate nr.7558/16.09.2025 privind aprobarea executării de lucrări pe domeniul public al
municipiului  Salonta,  aferente  obiectivului  de  investiții:  „  Extindere  retea  si  racord  gaze
naturale presiune redusă”, in localitatea Salonta, str. Emanuel Gojdu, nr. 2/C pentru care a fost
eliberat Certificatul de urbanism nr. 105/14.04.2025.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                           Contrasemnează,
                       VIGH József                                                       SECRETAR GENERAL
                                                                                                  Patricia – Edith IVANCIUC

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu majoritate simplă astfel:
Din 17 consilieri în funcţie,     15     consilieri prezenţi,      15     pentru,   ---    împotrivă,    ---    abțineri
Se aduce la cunoștință publică prin publicare pe pagina oficială a Primăriei Municipiului Salonta: www.salonta.net - Monitorul Oficial
Local.Red.
Red./dact./ 2 ex./ 

mailto:primsal@rdslink.ro

	MUNICIPIUL SALONTA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SALONTA
	
	Consiliul Local al Municipiului Salonta,
	H O T Ă R Ă Ş T E:


